محمدی می افزاید که: این توضیح را در اینجا واجب میدانم که در سلسله انساب این ملوک، تا ابوالفضل نصر بن احمد (جلوس ۲۱ق/۴۰۸خ/۱۰۳۰م. در گذشته ۶۵ق/۴۵۱خ/۱۰۷۲م) هیچ انفصال و انقطاعی وجود ندارد، اما میان این ملک و آخرین بازمانده صفاریان نخستین، فاصله زمانی ۲۸ ساله ای (از برافتادن خلف بن احمد در سال ۳۹۳ق، ۳۸۱خ/۱۰۰۲م تا برآمدن ابوالفضل نصر بن احمد ۲۱ق/۴۰۸خ/۱۰۳۰م) وجود دارد که در آن فاصله نامی از صفاریان حکمران برسیستان به چشم نمی خورد. این مساله باعث شده است تا برای کسانی که احتیاط بیشتری میکنند، انتساب ملوک [نیمروز] به صفاریان مورد تردید قرارگیرد.

امیر علم خان خزیمه فشار بر افراد با اعتبار این خاندان و خاندان شهرکی سیستان را افزایش داد و در نتیجه آنهایی که تحمل توهین ها و تحقیرهای وارده از سوی حشمت الملک علم را نداشتند، مجبور به ترک سیستان شدند. ولی سران دیگر سیستان از روش مستبدانه امیر علم خان برجان خود ترسیدند و در ۱۸۷۳ میلادی (۱۲۹۰ قمری) علیه امیر علم خان دست به قیام زدند و از وی خواستند که سیستان را ترک بگوید. این سران شورشی عبارت بودند از: ابراهیم خان سنجرانی، سلطان احمد خان ساکزی از لاش و جوین، شریف خان نارونی، سردار کمال خان سنجرانی و سردار امام خان از رودبار و سرفراز خان بلوچ و ملک عباس خان کیانی. البته

^{۲۲} جی، پی، تیت، سیستان، ج ۱، ص ۱۸۳